
 

 

WELKOM BIJ  

HOTEL SPOORZICHT & SPA 

In het restaurant van Hotel Spoorzicht 

& SPA ontdekt u Groningse gastvrijheid gecombineerd 

met heerlijke gerechten uit alle windstreken. Het 

authentieke pand 

uit 1887 waar nu het hotel en restaurant gevestigd zijn, 

was vroeger ‘Logement & Koffiehuys Spoorzicht’. 

Veel van het originele interieur is bewaard gebleven en 

u treft hier dan ook een fijne 

mix van chic en knus. Door onze creatieve chefs zult u 

verrast worden met bijzonder smaakvolle gerechten. 

Proef de sfeer, onze gerechten en geniet! 

 



 

 

Menu 

 



 

 

 

 

Brie 

Uit de oven met gepofte tomaatjes en besprenkeld met lokale honing 
 

€11,50 

Van dobben kroketten 

Twee luxe rundvlees kroketten met brood en Marne’s mosterd 
€11,50 

Groentenkroketten 

Vegetarische groenten kroketten met brood  

Vegetarische Tosti 

Belegd met courgette en aubergine 

Tosti ham kaas 

Ruim belegd boerenbrood met boerenham en belegen kaas 

Uitsmijter 

Drie gebakken scharreleieren met ham en/of kaas 
€11,50 

€9,50 

€9,50 

€11,50 

Lunch 

Van 12.00 uur tot 14.00 uur 

 

Avocado toast zalm 

Gerookte zalm met gepocheerd ei en gepofte tomaat 
€14,50 

Avocado toast Geitenkaas 

Crème van avocado met topping van geitenkaas 

 

€14,50 

  



 

 

 

 

   

Salades 

Mosterdsoep 

Groninger mosterdsoep met garnituur van Groninger droge worst 
 

 Knolselderij 

Romige knolselderijsoep met een vleugje kerrie met een topping van 

paddenstoelen 
 

Soepen 

€6,75 

€6,75 

Van 12.00 uur tot 14.00 uur 

 

Van 12.00 uur tot 14.00 uur 

 
Salade zalm 

Salade met gerookte zalm, gefrituurde kappertjes en aangemaakt met 

een dressing van tuinkruiden 

Wioj  

 

Salade falafel 

Falafel balletjes met hummus dipsaus 

 

Salade Paddenstoelen 

Diverse soorten paddenstoelen gebakken met knoflook en ui 

 

Salade pompoen 

Gepofte pompoen salade met gekonfijte rode uien compote 

€13,50 

€16,50 

€15,50 

€15,50 



 

 

 

 
  

 

  

2- gangen diner  

3- gangen diner 

4- gangen diner 

 

Speciaal voor 

verrassingsmenu 



 

 

 

 

  

Geïnspireerd door de vier 

seizoenen en streekproducten 

 € 27,50 

€ 32,50 

€ 37,50 

u bereid 

door de chef 



 

 

  

Vis van de dag 

Afwisselend visje, afhankelijk wat er in de fuik zwemt,  de bediening 

informeert u graag  

 

Duo van wild 

Duo van hert en wildzwijn op een spiegeltje van rode port saus 

 

 

 

Kalfswang 

Zacht gegaarde kalfswang overgoten met een krachtige jus met tinten van 

truffel 

 

Hoofdgerechten  
€22,50 

Mosterdsoep 

Groninger mosterdsoep met garnituur van Groninger droge worst 

 

 

 

€6,75 

knolselderij 

Romige knolselderijsoep met een vleugje kerrie en een topping van 

paddenstoelen 

 

€6,75 

Makreel 

Licht gerookte markeelfilet met black tiger garnalen 

 

€11.50 

Geitenkaas 

Taartje van geitenkaas begeleid met een compote van rode uien en 

balsamicosiroop 

 

 

 

 

€11,50 

€21,50 

Van 19.00 uur tot 21.00 uur 

 

€19,50 

Curry 

Licht pittige curry van kikkererwten met elementen van pompoen 

 

€18,50 

Risotto 

Kruidige risotto met bospaddenstoelen, Parmezaan en tuinkruiden 

 

€18,50 

Alle hoofdgerechten worden geserveerd met aardappelganituur, 

groenten en een frisse salade 

 

Voorgerechten  
Van 19.00 uur tot 21.00 uur 

 

Eend 

sousvide gegaarde eendenborst op een crème van preiselbeeren met 

noten en gedroogde tomaatjes 

 

€11,50 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Dessert 

€18,50 

Bitterballen Van Dobben  

Twaalf stuks  
 

 

Groenten bitterballen 

Acht stuks 

 

Nootjes 

 

€8,00 

Falafel 

Acht stuks met een dip saus van diverse kruiden 

 

Taartje 

Taartje van koffie kaneel met tinten van Bastogne koek met een 

bolletje karamelijs 

Winter mess 

Mascarpone met kruidnoten, meringue en butterscotssaus 

Finger food  
Brood  

Warm brood met diverse smeersel 

Tapas ( voor twee personen) 

Diverse soorten kleine hapjes 

Oude kaas en olijven 

 

€8,50 

 
€10,00 

€6,00 

€4,00 

€8,00 

€9,50 

€9,50 

Apfelstrudel 

Warme strudel met vanilleijs en vanillesaus 

€9,50 



 

 

Dranken 

 



 

 

Warme drank 
 

 
 

 

 

 

 

 

Koffie  

Espresso 
Dubbele espresso 

Cappuccino 

Latte macchiato 

Koffie verkeerd 

Thee 

Verse muntthee met honing 
Verse gemberthee met citroen en honing  

Warme chocolademelk  

Slagroom 

 
 
 

€2,75 

€2,75 
€3,50 

€3,25 
€3,75 

€3,25 
€2,75 

€3,75 
€3,90 

€3,50 

€0,50 

Bronwater 
Chaudfontaine stil 

Chaudfontaine bruisend 

Chaudfontaine stil 

Chaudfontaine bruisend                                                                                                            

Spoorzicht bronwater stil                                                                                           

Spoorzicht bronwater bruisend 

Coca Cola 

Coca Cola light 

Fanta 

Fanta cassis 

Sprite 

Finley bitter lemon  

Finley tonic 

Finley ginger ale  

Rivella  

Fuze Tea original 

Fuze Tea green 

Melk  

Karnemelk  

€2,75 

€2,75 

€2,75 

€2,75 

€2,75 

€2,75 

€2,75 

€2,75 

€2,75 
€2,75 

€2,75 

€2,75 
€2,50 

€2,50 
 

 

Koude drank 

€2,75 
€2,75 

€4,95 

€4,95 
€3,00 

€3,00 

0,20 cl 
0,20 cl 

1 Liter 
1 Liter 
1 Liter 

1 Liter 

 

 



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vruchtensap 
Jus d’orange €3,50 

Perensap €3,50 

Appelsap €3,50 

Smoothie van de dag  €4,75 

  

Wijnen  
Rood  

Wijn van de dag 

Campo di Marzo Negroamaro puglia 

 

Wit  

Wijn van de dag 

Chardonnay Domaine d’ Aubaret, Pay’s d’Oc 

Sauvignon Blanc Domaine d’ Aubaret, Pay’ d’Oc 

 

Rosé 
Wijn van de dag  

Bobal, Utiel- requena, Spanje  

 

Mousserend  
Cava, Xor del rey, brut 

Champagne, Veuve Durand, resere brut  

 

Dessert  
Muscat de Beaumes de Venise, Domaine de 

Beaumri 
 

Glas 

€4,25 

€4,25 

€4,25 

€4,25 

€4,25 

€6,50 

€4,75 

Karaf 

€15,00 

Fles 

€22,50 

€26,00 

€15,00 

€15,00 €22,50 

€25,00 

€25,00 

€22,50 
€25,00 

€30,00 

€45,00 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aperitief 

Kopke Port Ruby 

Kopke Tawny 

Kopke 10 years Old Port 

Kopke Witte Port met ijs en citroen  
Gin en Tonic 

Glas Cava 
Glas Kir Royal  

€4,00 

€4,00 

€5,50 

€4,25 

€6,75 

€6,50 

€6,95 

Digestief 

 Amaretto  

Licor 43  

Baileys 
Tia Maria  

Drambuie 

Grand Marnier  

Cointreau 
Dom Benedictine  

Grappa Armagnac  

Calvados  
Sambuca 

€4,75 

€4,75 

€4,75 

€4,75 
€4,75 

€4,75 

€4.75 
€4,75 

€6,00 
€6,00 

€4,75 

Bieren  
Gulpener 25 cl 

Gulpener 50 cl 

Gerardus Tripel 

Gerardus Dubbel 

 

Seizoensbieren 
Vraag naar ons bier van het moment 30 cl 

 

Alcoholvrij 

Heineken  

Amstel Radler 

5,0 % 

5.0 % 
8,5 % 

9.0 % 

 

 

€3,25 

€5,95 

€4,75 

€4,75 

€4,50 

€3,25 
€3,25 

0,0 % 

0,0 % 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Coffee specials  
Irish coffee met Jameson whiskey en slagroom  €7,50 

Italian coffee met Amaretto en slagroom  €7,50 

French coffee met Grand Marnier en slagroom  €7,50 

Spanish coffee met Licor 43 en slagroom €7,50  
 

Sterke drank  
Jenever  

Berenburg 
Gin 

Rum 
Campari 
Bacardi 

Jägermeister 
 

 

 

€3,25 

€3,25 

€4,75 

€4,75  
€3,25 

€4,75 
€3,50 

Whiskey  
Paddy                                                                                                                     

Jack Daniels  

Glenfiddich single malt 

Jameson Irish 
 

 

 

€5,50 

€6,50 

€7,25 

€6,50 


